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13.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan gündeme ilişkin açıklamalar 

• 2020 senesi Türkiye-AB ilişkileri bakımından maalesef kolay geçmedi. Geride 

bıraktığımız dönemde çoğu da suni olarak üretilen pek çok tatsız sorunla uğraşmak 

zorunda kaldık. Bazı üye ülkeler, Türkiye ile ikili problemlerini AB koridorlarında 

çözme çabasına girdi. Birlik dayanışması bahanesinin ardına sığınılarak Türkiye-AB 

gündemi suistimal edildi. Bu yaklaşım bir yandan köklü münasebetlerimizi esir 

alırken, diğer yandan birliğin bölgesel ve küresel güç olma iddiasını da zayıflatıyor. 

'Stratejik körlük' olarak nitelendirdiğimiz bu tavrın en somut göstergesi, Doğu 

Akdeniz ve Kıbrıs meselesidir. Her iki konuda da Türkiye ciddi haksızlıklara maruz 

kalmıştır. Oysa Türkiye, Akdeniz'in en uzun kıyı şeridine sahip ülkesidir. 

• Biz, Doğu Akdeniz'de hakkımız olmayan bir şeyi talep etmiyoruz. Bölgede var olan 

hidrokarbon kaynakları konusunda ülkemizin ve milletimizin meşru menfaatlerini 

korumaya çalışıyoruz. Hiçbir geçerliliği olmayan maksimalist haritalar üzerinden 

ülkemizin sahillerine hapsedilme girişimlerine itiraz ediyoruz. 

• Son yıllarda, hava sahası ihlallerini ve gayri askeri statüdeki adalarda özellikle hukuka 

aykırı faaliyetlerini artıran Yunanistan'ı gerginliği tırmandırıcı faaliyetlerinden 

vazgeçmeye davet ediyoruz. Komşumuz Yunanistan ile 25 Ocak'ta başlayacak 

istikşafi görüşmelerin inşallah yeni bir dönemin habercisi olacağına inanıyorum. 

• AB konsey ve komisyon başkanları ile geçen yıl mart ayında Brüksel'de yapılan 

görüşmede mutabakatın güncellenmesi konusunda anlaşmaya varıldığını hatırlatan 

Erdoğan, "Türkiye olarak bu anlaşma doğrultusunda üzerimize düşeni yaptık, 

güncellenmiş önerimizi ilettik ama henüz Avrupa makamlarından tekliflerimize cevap 

alamadım." dedi. 

• Sınırlarımız ötesindeki 5 milyon ihtiyaç sahibine düzenli yardım ulaştırıyoruz. Avrupa 

Birliği bir ülkeye 100 bin sığınmacı için 3 milyar avro destek verirken Türkiye'deki 4 

milyon sığınmacı için 3 artı 3 milyar avroluk taahhüdünü bile tam olarak yerine 
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getirmemiştir. Buna rağmen Türkiye göçün ortak yönetimi konusunda aynı iradeyi 

tekrar sergilemeye hazırdır. Gümrük Birliği'nin güncellenmesi, Türk vatandaşlarına 

vize serbestisi sağlanması ve üyelik müzakerelerimizde mesafe katedilmesi de 18 Mart 

Mutabakatı'nın parçasıdır. Vize serbestisi, aslında 2020'nin değil 2014'ün sonuna 

kadar çözülmesi gereken bir sözdü ama yapılmadı. Şimdi 2020 bitti, 2021'deyiz 

• Libya ve Dağlık Karabağ gibi bazı kesimlerce sorunlu addedilen alanlardan hiçbirinin 

Avrupa Birliği ve üye ülkelerle olan ilişkilerin özüne müteallik olmadığının altını 

çizen Erdoğan, Libya'nın doğusundaki gayrimeşru güçlerin lideri Halife Hafter'e karşı 

yapılan Berlin Konferansı'nda alınan kararlara uyulmadığına dikkati çekti. (TRT 

Haber) 

Türkiye ve Fransa'dan "Kırılgan Ateşkes" 

Geçtiğimiz yıl kötüye giden Fransa ve Türkiye arasındaki ilişkilerde yıl başından bu yana 

verilen olumlu mesajların ardından, uzun süredir diyaloğu kesen Türk ve Fransız diplomatlar 

arasındaki temas "sınırlı da olsa" yeniden başladı. Aralık ayı sonunda, Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Avrupa Birliği ile, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da Fransa ile 

ilişkilerin düzelmesi için "bir yol haritası çizmek istediklerini" açıkladı. Fransa Savunma 

Bakanı Florence Parly bu mesajlara, "Şimdi sözlerin ardından eylemler gelmeli" yanıtını 

verdi. Diplomatlar, kopma noktasına gelen ilişkilerdeki hasarı düzeltebilmek için yeniden 

görüşmelere başladı. (VoA) 

 

Türkiye’den AB’ye Üyelik İçin “Siyasi İrade Var” Mesajı 

Yunanistan’dan olumlu yanıt aldıklarını belirten Çavuşoğlu, İstanbul’da yapılacak kapsamlı 

heyetler arası görüşmeler sonrası içinse “Daha sonra Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos 

Dendias ile da bir araya gelme konusunda da mutabıkız. Tarihini daha sonra belirleyeceğiz” 

açıklaması da yaptı. (VoA) 

 

Terör gündemi  

• Bitlis Sehi'de gerçekleştirilen son Yıldırım Operasyonunda 3 terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Suruç ve Sultanahmet patlamaları gibi birçok canlı bomba eyleminin planlayıcısı ile 

birlikte hareket eden DEAŞ’lı terörist Azzo Halaf Süleyman El Aggal, Şanlıurfa’da 

yakalandı. 
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2. AVRUPA : 

Borrell: ABD ve İran’ın anlaşmaya dönmelerini destekliyoruz 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB Amerika ve İran’ın 

Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) anlaşmasına geri dönmelerini ve anlaşmaya tam olarak 

uymalarını sağlayacak diplomasi sürecini desteklediğini açıkladı. Borrell ayrıca beyaz sarayın 

ağzından konuşarak, İran’ın uranyumu yüzde 20 zenginleştirmesinden kaygı duyduklarını 

kaydetti. Borrell, Amerika ve İran’ın KOEP anlaşmasını tam olarak uygulamaları için 

diplomasiyi desteklediklerini belirtti. (YJC) 

 

İngiltere Çin'e ithalat yasağı getiriyor 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Çin'in Uygur Türklerine yönelik muamelesinin 

barbarlık düzeyinde olduğunu belirterek zorla çalıştırılarak elde edilen ürünlerin ithaline 

yasak getirileceğini söyledi. Parlamentoda yaptığı konuşmada "Bugün uygulanan bu 

barbarlığı geçmişte bıraktığımızı umuyorduk" diyen Dışişleri Bakanı Raab, Uygurlara 

uygulanan zorlayıcı doğum kontrol önlemlerine, işkenceye, zorla çalıştırılmalarına, siyasi 

anlamda eğitimden geçirilmelerine ve zorla tutulmalarına değindi.(EuroNews) 

 

Yunan parlamentosunun gündeminde Rafale jetleri 

Türkiye ile Doğu Akdeniz'de yaşadığı gerginlik sonrası savunma harcamalarını artıran 

Yunanistan, Fransa'dan Rafale tipi savaş uçakları satın almaya hazırlanıyor. Fransız havacılık 

teknolojileri şirketi Dassault'tan 2,5 milyar euro karşılığında 18 adet uçak satın alınmasıyla 

ilgili olarak hazırlanan yasal düzenleme bu hafta içinde Yunan parlamentosunda oylamaya 

sunulacak. İki ülke arasındaki anlaşmanın da bu ay içinde Atina'da imzalanacağı tahmin 

ediliyor.(DW) 

 

Miçotakis: 2021'de Türk-Yunan ilişkileri daha iyi olacak 

Türk-Yunan ilişkilerinin 2021 yılında 2020 yılına oranla daha iyi bir düzeye geleceğine 

inandığını söyleyen Miçotakis, 2016 yılında kesilen ve 25 Ocak'ta tekrar başlayacak olan 

istikşafi görüşmelerin 61.turu için "Bu görüşmelerin başlatılmasını en başından beri arzu 

ediyorduk. Türkiye ile oturup konuşmak, hiç konuşmamaktan çok daha iyidir. Önemli olan bu 

görüşmelerin bir çerçevesi olmasıdır. Türkiye ile aramızdaki Ege ve şimdi de Doğu 

Akdeniz'deki deniz yetki alanlarının belirlenmesini amaçlıyoruz" şeklinde konuştu. (BBC) 
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Doğu Akdeniz 

• Türkiye ve Yunanistan arasında 25 Ocak'ta başlayacak olan 61. tur istikşafi 

görüşmelerine katılacak heyetteki başkan yardımcısı Denizcilik, Havacılık ve Hudut 

İşlerinden Sorumlu Genel Müdür Çağatay Erciyes, büyük tepkilerle karşılanıyor. 

Özellikle, Çağatay Erciyes’in konferansta söylediği, “Benim düşünceme göre, Türkiye 

ile İsrail arasında bir deniz sınırı yoktur” ifadesi büyük tepkilere neden olmuştu. 

Ayrıca, Çağatay Erciyes, Libya ile yapılan MEB Sınırlandırma Anlaşması anlaşmayla 

ilgili, “Benden anlatmam istendiği için anlatıyorum. Türk iddiası diyemiyorum, çünkü 

Türkiye’yi temsil ediyorum” ifadesiyle Türkiye-Libya anlaşmasını doğru bulmadığını 

ima etmişti. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Türkiye ile oturup konuşmak, hiç konuşmamaktan 

çok daha iyidir. Önemli olan bu görüşmelerin (istikşafi) bir çerçevesi olmasıdır. 

Türkiye ile aramızdaki Ege ve şimdi de Doğu Akdeniz'deki deniz yetki alanlarının 

belirlenmesini amaçlıyoruz. Ege'deki bazı adaların aidiyeti, silahlandırılmaları' gibi 

konular hiçbir Yunan hükümeti tarafından tartışılmayacak. Türkiye ile uzun vadeli 

çözümler bulmayı hedefliyoruz. Bu hem Türkiye'nin yararına olacak, hem de 

Türkiye'nin AB ilişkilerini olumlu yönde etkileyecek. AB ülkelerinin Türkiye'ye ağır 

ekonomik yaptırımlar uygulamasını arzu etmiyoruz. Ancak AB'nin yaptırımlarla ilgili 

uyarısı, Türkiye'nin bölgede provokatif eylemlerden kaçınmasını öngörüyor. 

Türkiye'den uzun vadeli süreklilik ve tutarlılık göstermesini bekliyoruz. 

• Eski MSB Genel Sekreteri Ümit Yalım: İstikşafi görüşmeler, tamamen Türkiye’nin 

aleyhine olan bir görüşmeler dönemidir. Gözümüzün içine baka baka topraklarımızı 

işgal ediyorlar ve biz hâlâ istikşafi görüşmelerle havanda su dövüyoruz. Adaların 

işgali için Yunanistan’a bu konuda bir tek nota verilmedi. NATO ve BM nezdinde 

girişimde bulunarak işgal edilen adalardaki egemenlik haklarını yeniden tesis 

edebiliriz. 

• E. Tümamiral Mustafa Özbey: Yunanistan ön koşulsuz görüşmem, benim koşullarım 

var diyor. Böyle bir denklemin içinde kendi lehinize bir sonuç çıkacağını öngörebilir 

misiniz? Kazançlarımızı kontrol edip güvende tutmak yerine, bonkörce harcadığımız 

dönemlerin içine giriyoruz. Arkasını ABD ve AB’ye dayamış bir Yunanistan, bu 

konuda masaya oturup da kaybetmez. Yunanistan ile masada çözebileceğimiz hiçbir 

konu yok. Hayal kurup tavizler vermek sadece kayıpları arttırır. 
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• Amiral Cem Gürdeniz: (İstikşafi görüşmeler) Eğer bu bir zig zag politikasıysa, yani 

aldatmacaysa, yeter artık! Türkiye artık yol ayrımına geliyor. Bu şekilde zig zaglarla 

Türkiye’nin jeopolitiğini idare edemezsiniz. Çünkü artık jeopolitik bir kuşatma vardır. 

Bu konjonktürde Türkiye’nin Yunanistan’a güvenerek hareket etmesi çok yanlış. 

Yunanistan Doğu Akdeniz konusunu eğer masaya getirirse, masadan kalkılması gerek. 

• E. Koramiral Can Erenoğlu: Gayri askeri statüdeki adaların Yunan tarafınca 

anlaşmaların hilafına askerileştirilmesi konusu mutlaka gündeme getirilmeli ve 

Yunanistan’ın bu konuda Uluslararası Adalet Divanı’na koyduğu rezervasyonu 

kaldırması talep edilmelidir. Yunanistan bu görüşmelerde Doğu Akdeniz konusunu 

gündeme getirirse Yunanistan’ın Doğu Akdeniz’de kıyısı olmadığı ve dolayısıyla bu 

konunun bir sorun olarak ele alınamayacağı açıkça söylenmelidir. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: Doğu Akdeniz ve Kıbrıs'ta ciddi haksızlıklara maruz kaldık. 

Sahillere hapsedilme girişimlerine itiraz ediyoruz. Doğu Akdeniz'i rekabet değil iş 

birliği havzasına dönüştürmeliyiz. Son yıllarda hava sahası ihlallerini ve adalar 

konusunda hukuka aykırı faaliyetlerini artıran Yunanistan'ı gerginliği tırmandıran 

faaliyetlerinden vazgeçmeye davet ediyoruz. 

• Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Türkiye ile AB karşı karşıya getirilmeye çabalandı. 

Örneğin, kendi üyeleri arasındaki deniz alanları sorununda taraf tutmayan, hatta bu 

konuda yetkisi bulunmadığını açıklayan AB, mesele Türkiye olunca, tam tersi 

davrandı. İstikşafi görüşmeler sonrası Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'la 

da bir araya gelme konusunda da mutabıkız. 

• Yunanistan merkezli Greek City Times: Sınırlarımızda Türkiye ile "kazara" yaşanacak 

olan bir olay bile kıvılcımı ateşleyebilir. Kuvvetlerimiz, herhangi bir olasılığa yoğun 

bir şekilde hazırlanıyor. Ayrıca Floros'un Girit, Kerpe ve Kızılhisar'a yaptığı ziyaret 

tesadüf değildi. 

• Yunanistan merkezli Enoplos: Arnavutluk, Türkiye ile Balkanlar için ortak planlar 

hazırladı. Bu, Yunanistan'a yönelik saldırgan bir eylem ve ülkemizin bölgedeki lider 

rolünün doğrudan baltalanmasıdır. 

• Yunanistan merkezli Kathimerini: (İstikşafi görüşmeler) Türk tarafı, adaların askerden 

arındırılması ve bazı adaların egemenliğinin sorgulanmasını gündeme getiriyor. 

Türkiye geçmişte olduğu gibi bu tür konuları gündeme getirse bile, Yunanistan bunları 

tartışmayacaktır. 
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• GKRY ve BAE arasında operasyonel işbirliği, ortak tatbikatlar, askeri eğitimleri de 

içeren bir savunma ve askeri işbirliği muhtırası imzalandı. Anlaşma GKRY ve BAE 

arasında Savunma ve Güvenlik alanında imzalanan ilk işbirliği muhtırası olma 

özelliğini taşıyor. (@akdenizpolitik) 

• Mısır, Doğu Akdeniz’de Yunanistan, Ürdün, Güney Kıbrıs ve İsrail’in oluşturduğu 

Doğu Akdeniz Forumuna BAE'nin gözlemci statüsü ile katılacağını duyurdu. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

 

YPG/PKK'lı teröristler, gençlere ateş açtı 

Terör örgütü YPG/PKK'nın, Suriye’nin kuzeydoğusunda işgali altındaki bölgelerde zorla silah 

altına alma uygulamasından kaçan bir grup gence ateş açması sonucunda en az bir kişi 

yaralandı. YPG/PKK'nın, Arap nüfusun yoğun olduğu Deyrizor ve Haseke illerinde zorla 

silah altına alma uygulaması sürüyor. (Ortadoğu Haber) 

 

Suriye rejimi çöl bölgesine takviye gönderiyor 

Suriye rejim güçleri 11 Ocak’ta Hama’nın doğu kırsalındaki İsriya- Hanasir yoluna  geniş 

çaplı askeri takviyelerde bulundu. Açıklama Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) 

tarafından yapıldı. Söz konusu adımın DEAŞ hücrelerinin çöl bölgesinde artan faaliyetleri 

nedeniyle atıldığı kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

 

Suriye Ordusu, Ürdün sınırında büyük çaplı operasyon başlattı 

Suriye'nin güneybatısında bulunan Al-Suwayda valiliği tarafından yayınlanan bir saha 

raporuna göre, Suriye Ordusu ile hükümet bağlı diğer güvenlik güçleri Ürdün sınırında dün 

şafak vakti geniş çaplı bir askeri operasyon başlattı. Suriye ordusundan bir kaynak, Suriye 

güçlerinin sınır bölgesindeki tarama operasyonlarının devam ettiğini açıkladı. (Sputnik) 

 

BAE, Hafter’e DSÖ yardımlarını Esed rejiminin uçaklarıyla göndermiş 

BAE’nin, Libya’daki Halife Hafter unsurlarına DSÖ tarafından gönderilen tıbbi yardımları 

Suriye rejimi uçaklarıyla gönderdiği ortaya çıktı. Bu durum ABD yaptırımlarının delinmesi 

anlamına gelirken, DSÖ’den konuyla ilgili henüz bir açıklama yapılmadı. (Ortadoğu Haber) 
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Cerablus 'ta bomba yüklü araç patladı 

Suriye'nin Halep kentine bağlı Cerablus ilçesinin merkezinde bomba yüklü araç patladı. 

Cadde ortasında park halinde olan aracın patlama sonucu yoldan geçen bir sivil ve çocuk 

yaralandı. (Şarkul Avsat) 

 

Irak'ta erken parlamento seçimleri düzenlenecek 

Irak Başbakan Danışmanı Abdulhüseyin el Hindavi, bu ülkede erken parlamento seçimlerinin 

6 haziran 2021'de düzenleneceğini bildirdi. Irak Başbakanı Seçim İşleri Danışmanı el 

Hindavi, Yüksek Seçim Komisyonu'nun seçimleri düzenlemek için hazırlığını ilan ettiğini ve 

adaylar, partiler, kurumlar ve ittifakların seçimlere katılacağını kaydetti. (al-Mayadeen) 

 

İran, Irak ile ticaret hacmini 20 milyar dolara çıkarmak istiyor 

Enerji Bakanı Rıza Erdekaniyan, İran-Irak 4. Dönem Karma Ekonomik Komisyonu 

toplantısında yaptığı konuşmada, "Irak ile ticaret hacmini 20 milyar doların üzerine çıkarmak 

istiyoruz" dedi. Toplantıda iki ülkenin çeşitli düzeylerde siyasi ve güvenlik işbirliğine değinen 

İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İshak Cihangiri de, İran’ın her zaman Irak’ın siyasi 

ve toprak bütünlüğünü desteklediğini söyledi. (Entekhab) 

 

İran: 8 aydan daha erken 120 kg uranyumu %20 zenginleştirebiliriz 

İAEK Sözcü Kemalvendi, hali hazırda 120 kg yüzde 20 zenginleştirilmiş uranyumu üretmek 

için 4 ton ham maddeleri bulunduğunu ve bu hedefe bir yıldan daha kısa bir sürede ve hatta 8 

ayda ulaşabileceklerini ifade etti. (Kayhan) 

 

İran hızla uranyumu %20 zenginleştiriyor 

UAEK Genel Müdürü Rafael Grossi, İran uranyumu yüzde 20 zenginleştirme çalışmasını 

hızla yürüttüğünü itiraf etti. Grossi, İran’ın uranyumu yüzde 20 zenginleştirme kararını 

öğrendiğinde bunun gerçek bir niyet mi, yoksa sadece bir düşünce mi olduğunu bilemediğini, 

ancak İran bir kaç gün içinde büyük ilerleme kaydettiğini ve bunun bir gerçek olduğunu 

gösterdiğini kaydetti. Grossi, bu süreç başladığını, şimdi İran ayda bir kaç kilo yüzde 20 

zenginleştirilmiş uranyum üretebileceğini düşündüğünü ifade etti. (euronews) 
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İran’ın El Kaide ile mücadele karnesi şeffaftır 

ABD Dışişleri Bakanı Pompeo’nun İran’ın El-Kaide ile irtibatı konusundaki iddialarına yanıt 

veren İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hatipzade, İran’ın yıllardan beri ABD devlet terörünün 

ve onların desteklediği grupların kurbanı olduğunu ve El-Kaide ve IŞİD ile mücadelede şeffaf 

ve savunabilir karnesi olduğunu söyledi. (Rouydad24) 

 

Zarif: ABD’nin ambargoları kaldırmadan KOEP’e dönmesi sadece ABD yararınadır 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD’nin ambargoları kaldırmadan KOEP'e dönmesinin 

sadece ABD yararına olacağını söyledi. Zarif, Trump’ın hedefinin KOEP’i yok etmek 

olduğunu ifade ederek, ABD’nin önce taahhütlerini yerine getirmesi gerektiğini daha sonra 

ise o ülkenin KOEP’e dönmesi gerektiğini söyledi. (khamenei.ir) 

 

İran-Azerbaycan Ortak Ekonomik Komisyonu Tahran’da düzenlenecek 

İran İslam Cumhuriyeti Bakü Büyükelçisi Abbas Musevi, İran-Azerbaycan 14. Ortak 

Ekonomik Komisyonunun gelecek günlerde Tahran’da düzenleneceğini bildirdi. Musevi 

yaptığı açıklamada Ortak Ekonomik Komisyonun 18 ve 19 Aralık tarihlerinde Tahran’da 

düzenleneceğini belirterek, oturumun iki ülke ekonomik ilişkilerinin gelişmesi için önemli 

olduğunu söyledi. (Report.az) 

 

Katar ile Mısır arasında uçuşlar başladı 

41. Basra Körfezi İşbirliği Konseyi'nde Katar ambargosunun kalkmasıyla Egyptair ve Katar 

Hava Yolları 3,5 yıl sonra karşılıklı uçuşlara başladı. (al-Ain) 

 

4. AFRİKA : 

... 

5. ASYA :  

Çin, İran aleyhindeki ABD ambargolarının bir kez daha yasa dışı olduğunu bildirdi 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Jao Liciyan bir kez daha ABD’nin İran aleyhindeki 

ambargolarının yasa dışı olduğunu bildirdi. Jao Liciyan, Pekin’de düzenlediği basın 

toplantısında ABD’nin dünyadaki istikrarsızlığın en önemli nedeni olduğunu, dünya barış ve 

istikrarını tehdit ettiğini ve çoklu işbirliğini zayıflattığını söyledi. (Mashregh News) 
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Kırgızistan'da 2 eski başbakanı Kovid-19 ölümleri nedeniyle yargılama çağrısı 

Kırgızistan Ekonomik Suçlarla Mücadele Servisi Başkanı Saymık Japıkeyev, eski başbakanlar 

Muhammedkalıy Abılgaziyev ve Kubatbek Boronov’un yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 

salgınında can kaybına yol açan eylemlerinden dolayı adalet karşısına çıkarılması gerektiğini 

belirtti. (Sputnik) 

 

Kazakistan’da Milletvekili seçiminin kesin sonuçları açıklandı 

Kazakistan Merkez Seçim Komisyonunca yapılan açıklamaya göre, 10 Ocak’ta yapılan 

milletvekili seçiminde ülke içi ve dışında 7 milyon 241 bin 562 vatandaş oy kullandı. Seçime 

katılan 5 siyasi parti arasından iktidardaki Nur Otan Partisi toplamda 5 milyon 148 bin 74 

(yüzde 71,9) oy alarak birinci, Ak Yol Demokratik partisi 792 bin 828 (yüzde 10,95) oyla 

ikinci, Kazakistan Halk Partisi ise 659 bin 19 (yüzde 9,10) oyla üçüncü oldu. Seçimde Auıl 

(Köy) Halk-Demokratik Partisi 383 bin 23 oy (yüzde 5,29), Adal (Dürüst) partisi de 258 bin 

618 oyla (yüzde 3,57) parlamentoya girmek için gerekli yüzde 7 barajını geçemedi. (Kz.24) 

 

Kazakistan 2020'de 19,5 bin ton uranyum üretti 

Kazakistan Enerji Bakanı Nurlan Nogayev, ülkede 2020 yılında 19,5 bin ton uranyum 

üretildiğini bildirdi. Kazakistan’ın 2020 yılında 19,5 bin ton uranyum ürettiğini belirten 

Nogayev, “Söz konusu yılda, ülkede 22,5 bin ton uranyum üretilmesi planlanmıştı. Ancak 

yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle üretime düzenlemeler yaptık.” dedi. 

Uranyum üretiminde dünyada birinci ve rezervde ise ikinci sırada yer alan Kazakistan, 2019 

yılında 22 bin 742 ton uranyum üretmişti. (trt avaz) 

 

6. ABD : 

Pentagon: Türkiye'nin katılımı azalmaya devam edecek 

Rus basın kuruluşlarına demeç veren ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Yarbay 

Thomas Campbell,Rusya'dan S-400 füze savunma sistemleri satın aldığı için F-35 

programındaki üyeliği durdurulan Türkiye'nin üretime katılımında değişiklik olup 

olmayacağına dair soruları yanıtladı.ABD'nin Türkiye'nin F-35 programındaki statüsüne 

bakışında hiçbir değişiklik olmadığının altını çizen ve Ankara'nın programdaki üyeliğinin 

sonlandırıldığını tekrarlayan Campbell, "F-35 parçalarının üretimi, 2020 yılında diğer ülkelere 

kaydırıldı ve Türkiye'nin üretimdeki payı 2021 ile 2022'de daha da azalacak" ifadelerini 

kullandı.(Sputnik) 



 
 

 10 

Mike Pompeo'nun son Avrupa turu neden iptal edildi 

Washington yönetimi, Pompeo'nun Avrupa turunun Beyaz Saray'ın Joe Biden'a devredileceği 

geçiş sürecinin sorunsuz tamamlanması için iptal edildiğini duyurdu. Reuters'ın, Avrupalı 

diplomatların kaynak gösterdiği özel haberinde ise ev sahiplerinin Pompeo'yu ağırlamak 

istememesi üzerine ziyaretlerden vazgeçildiği yazıldı. Mike Pompeo'nun, ABD Dışişleri 

Bakanı olarak son kez Avrupa'ya gidip Lüksemburglu mevkidaşı ile bir araya geldikten sonra 

Brüksel'de AB liderlerinin ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in konuğu olması 

planlanıyordu.(EuroNews) 

 

25'inci Madde Oylamaya Sunuluyor 

Temsilciler Meclisi Başkan Yardımcısı Mike Pence'in Başkan Trump'tan görevi devralması 

için anayasal yetkilerini kullanmasını talep eden tasarıyı oyluyor. Yapılan ilk oylamada 

tasarının nihai oylamaya sunulması için onay verildi. İlk oylamanın ardından Temsilciler 

Meclisi üyelerinin tasarıyı tartışması ve gecenin ilerleyen saatlerinde nihai oylamanın 

yapılması bekleniyor. Temsilciler Meclisi'ndeki Cumhuriyetçiler bir gün önce sözlü olarak 

yapılan oylamada tasarıyı reddetmişti.Pence bu maddenin cezalandırma ya da gasp amacıyla 

kullanılmaması ve zihinsel kapasiteyle ilgili sorunlarda kullanılması gerektiği görüşünü dile 

getirdi. Seçim sonucunun belirlenmesinde anayasal yetkisinin ötesinde baskı uygulaması için 

yapılan siyasi baskılara boyun eğmediğini belirten Pence, ‘‘Temsilciler Meclisi’nin ülkemiz 

için çok ciddi olan böyle bir zamanda siyasi oyunlar oynama çabasına da boyun 

eğmeyeceğim’’ dedi.(VOA) 

 

Pompeo: Örgütün yeni üssü İran 

Amerikan Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Ebu Muhammed El Masri kod adlı El Kaide'nin 

İkinci Komutanı Abdullah Ahmed Abdullah'ın 7 Ağustos 2020'de öldürüldüğünü teyit ettikten 

sonra "El Kaide'nin yeni üssü İran İslam Cumhuriyetidir" ifadesini kullandı. El Kaide'nin 

liderlik yapılanmasını Tahran'a topladığını ileri süren Pompeo, örgüt lideri olan Eymen El 

Zevahiri'nin de bu ülkede olduğunu belirterek, ABD'nin İran'da bulunan iki isme ve Kürt 

taburlarında yer alan diğer üç üst düzey yöneticiye yaptırım uygulayacağını 

duyurdu.(EuroNews) 
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7. RUSYA :  

Rusya’da koronavirüsün aynı hastada 18 defa mutasyona uğradığı bir vakaya rastlandı 

Rus bilim insanları, hasta bir kadının vücudundaki yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 18 yeni 

mutasyona uğradığını saptadıkları bir vakayı açıkladı. Rus İzvestiya gazetesinin araştırmanın 

ön baskısına dayandırdığı haberinde, Rus bilim insanlarının hasta bir kadının vücudundaki 

yeni tip koronavirüsün (bilimsel adıyla SARS-CoV-2) 18 yeni mutasyona uğradığını 

saptadıkları belirtildi. (tass/sputnik) 

Rus Büyükelçi: Yeni ABD yönetiminin START-3 anlaşmasının uzatılması konusunda 

siyasi irade göstermesini umuyoruz 

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, Moskova’nın yeni ABD yönetiminin 

Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması Anlaşması’nın (START-3) uzatılması konusunda 

siyasi irade göstermesini umduğunu belirtti. Sözleri Rusya’nın Washington Büyükelçiliği’nin 

Facebook sayfasında yayınlanan Antonov, “Anlaşmanın yürürlükte kalma süresinin sona 

ereceği 5 Şubat 2021'e kadar bir anlaşmaya varma şansı hala devam ediyor. Yeni Beyaz Saray 

ekibinin de benzer bir çaba ve siyasi irade göstereceğini umuyoruz” diye konuştu. 

(ria/tass/interfax/sputnik/euronews) 

 8. EKONOMİ : 

13 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları 

Türk Lirası, dolar ve euro karşısında dünkü kapanış seviyelerinden işlem görüyor. Dolar/TL, 

7,44'ün hemen üzerinde değerlenirken euro/TL 9,10-9,11 düzeyinde işlem görüyor. Yurt içi 

ve yurt dışında önemli verilerin olduğu bir gün piyasaları bekliyor. Türkiye'de sanayi üretimi, 

ABD'de enflasyon veriler içinde öne çıkıyor. ABD Başkanı Donald Trump'ın azil süreciyle 

ilgili gelişmeler izlenmeye devam ediyor. (NTV Para) 
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